Администрация Белоярского городского поселения

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«20» марта 2014 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	              № 034

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом муниципального образования «Белоярское городское поселение», решением районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 20 марта 2014 года протокол № 5, в связи отсутствием нормативного запаса топлива на котельной ДКВР 10/13 и ДКВР 4/13 ООО «БИО ТЭК – М», что может привести к понижению температурного режима в жилых домах, детских садах, объектах социального назначения и как следствие увеличению количества случаев простудных заболеваний среди населения, в целях снижения размеров ущерба и обеспечения безопасности людей,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 20 марта 2014 года на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение» режим чрезвычайной ситуации локального характера, связанный с отсутствием нормативного запаса топлива на котельной ДКВР 10/13 и ДКВР 4/13 ООО «БИО ТЭК – М».
2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации с объектами жизнеобеспечения, жилой сектор, учреждения социальной сферы, организации, отапливаемые от котельной ДКВР 10/13 и ДКВР 4/13 ООО «БИО ТЭК – М».

3. В целях организации работы по созданию необходимых условий для снижения размеров ущерба и потерь от чрезвычайной ситуации заместителю Главы Белоярского городского поселения (А. Г. Люткевич) проинформировать население о введении на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение» режима ЧС и проводимых мероприятиях, через средства массовой информации, сайт муниципального образования «Верхнекетский район», руководителей организаций и учреждений и другими возможными способами.

4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий различных форм собственности, отапливаемых от котельной ДКВР 10/13 и ДКВР 4/13 ООО «БИО ТЭК – М»:
- организовать на время чрезвычайной ситуации круглосуточное дежурство ответственных лиц в зданиях и учреждениях;

- принять меры возможного реагирования по обеспечению теплом объектов жизнеобеспечения;

- предусмотреть резерв материальных ресурсов для проведения неотложных аварийно - восстановительных работ и создания необходимых условий для предупреждения чрезвычайной ситуации и минимизации её негативного воздействия.

5. Заместителю Главы Белоярского городского поселения (А.Г. Люткевич) обеспечить поддержание непрерывного взаимодействия с Администрацией Верхнекетского района, районной комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и организациями по вопросам ликвидации чрезвычайной ситуации и её последствий.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 марта 2014 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоярского городского поселения

                   В.Л. Минеев
Беляшова Н.Ю.
2-27-73

Дело – 2, Администрация ТО – 1, стенд – 1, Ларионов – 1, Прокуратура – 1,